Основними інструментами управління є:

- політика щодо управління процентним ризиком банківської книги;

- інструменти хеджування (наприклад, процентні свопи), проте Банк не застосовує хеджування в обліку;

- трансфертне ціноутворення;

- стрес-тестування процентного ризику банківської книги;

- неперервний моніторинг та контроль за динамікою позицій.

Банк здійснює щомісячну симуляцію процентного ризику та оцінює вплив на чисті процентні доходи та капітал.

Наведена нижче таблиця відображає чутливість до можливих змін у процентних ставках при незмінному
значенні всіх інших змінних Звіту про прибутки та збитки Банку.

Чутливість чистого процентного доходу відображає вплив припустимих змін у процентних ставках на прибуток
до оподаткування Банку за один рік, визначений на основі процентних ставок на неторгові фінансові активи та
фінансові зобов’язання, наявні станом на 31 грудня 2019 та 2018 років. Ефект впливу на капітал не відрізняється
від ефекту впливу на Звіт про прибутки та збитки.

Валюта

Збільшення у
базисних пунктах

2019 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2019 р.

Збільшення у
базисних пунктах

2018 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2018 р.

Гривня +200bp 148 159 +80bp 78 265

Євро +200bp 25 729 +83bp 4 964

Долар США +200bp 94 977 +141bp 43 606

Валюта

Зменшення у
базисних пунктах

2019 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2019 р.

Зменшення у
базисних пунктах

2018 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2018 р.

Гривня -200bp (156 944) -80bp (78 265)

Євро -200bp (32 490) -83bp (4 964)

Долар США -200bp (97 330) -141bp (43 606)

Валютний ризик

Валютний ризик – це ризик потенційних збитків внаслідок несприятливих та неочікуваних коливань обмінних
курсів іноземних валют, який має потенційний вплив на прибутковість та капітал Банку.

Основними інструментами управління є:

- операції на міжбанківському валютному ринку;

- політика щодо валютного курсу Банку за операціями з клієнтами;

- інструменти хеджування (наприклад, форвардні угоди, індексовані облігації), проте Банк не застосовує
хеджування в обліку;

- неперервний моніторинг та контроль за динамікою позицій.

Керівництво постійно відстежує та здійснює управління валютною позицією Банку та ставить на меті зменшити